

# Danske Fragtmænd Transport A/S

Tomsagervej 18, 8230 Åbyhøj  
CVR-nr. 70 45 18 16

## Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 23.05.18

Jørn Skov  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 29

---

---

**Selskabet**

---

Danske Fragtmænd Transport A/S  
Tomsagervej 18  
8230 Åbyhøj  
Hjemmeside: [www.fragt.dk](http://www.fragt.dk)  
Hjemsted: Aarhus  
CVR-nr.: 70 45 18 16  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Peter Sørensen

---

**Bestyrelse**

---

Jørn Skov  
Carsten Djurhuus Appelt  
Anja Borup Grosen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Jyske Bank A/S

---

**Modervirksomhed**

---

Danske Fragtmænd Transport Holding A/S, Aarhus

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Danske Fragtmænd Transport A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Åbyhøj, den 15. marts 2018

**Direktionen**

Peter Sørensen

**Bestyrelsen**

Jørn Skov  
Formand

Carsten Djurhuus Appelt

Anja Borup Grosen

**HOVED- OG NØGLETAL**

**Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2017	2016	2015	2014	2013
<i>Resultat</i>					
Nettoomsætning	612.657	571.848	525.180	452.611	454.068
Indeks	135	126	116	100	100
Resultat før af- og nedskrivninger	6.148	-34.290	66.904	88.641	34.011
Indeks	18	-101	197	261	100
Resultat af primær drift	2.011	-40.126	39.031	49.999	-12.478
Indeks	-16	322	-313	-401	100
Finansielle poster i alt	-338	4.028	-7.413	47.290	-5.510
Indeks	6	-73	135	-858	100
Årets resultat	-4.138	-38.866	18.573	24.066	-11.617
Indeks	36	335	-160	-207	100

*Balance*

Samlede aktiver	470.056	473.622	552.599	512.937	1.039.924
Indeks	45	46	53	49	100
Egenkapital	88.922	93.060	131.926	113.353	89.287
Indeks	100	104	148	127	100

**Nøgletal**

	2017	2016	2015	2014	2013
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	-4,5%	-34,5%	15,1%	23,8%	-12,2%
Overskudsgrad	0,3%	-7,0%	7,4%	11,0%	-2,7%
Aktivernes omsætningshastighed	1,3	1,1	1,0	0,6	0,4



**Nøgletal** - fortsat -

	2017	2016	2015	2014	2013
<i>Soliditet</i>					
Egenkapitalandel	18,9%	19,6%	23,9%	22,1%	8,6%
<i>Øvrige</i>					
Antal medarbejdere (gns.)	131	126	110	134	178
Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$				
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$				
Aktivernes omsætningshastighed:	$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gennemsnitlige samlede aktiver}}$				
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$				

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive fragtmandsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed

### Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 2017 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har aktivet t.DKK 36.477 i udskudt skat. Aktivet vedrører i al væsentlighed af skattemæssige underskud.

Det forventes at selskabet gennem sambeskatningen kan udnytte det skattemæssige underskud indenfor 3-5 år.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK -4.137.509 mod DKK -38.866.056 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 88.922.231.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende og forventningen hertil er i det væsentligste opfyldt

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat i 2018

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

### Samfundsansvar

Redegørelse for samfundsansvar kan findes på selskabets hjemmeside [www.fragt.dk](http://www.fragt.dk)

### Måltal for det underrepræsenterede køn

*Måltal for bestyrelsen*

Selskabets bestyrelse består af 1 kvinde (33%) og 2 mænd (66%) og kønsfordelingen anses derfor som ligelig. En ligelig kønsfordeling forventes fastholdt i fremtiden.

## Resultatopgørelse

Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Nettoomsætning</b>	<b>612.656.672</b>	<b>571.848.333</b>
Andre driftsindtægter	601.972	28.900
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-516.140.857	-517.284.365
Andre eksterne omkostninger	-21.713.102	-21.673.306
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>75.404.685</b>	<b>32.919.562</b>
2 Personaleomkostninger	-69.256.385	-67.209.949
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>6.148.300</b>	<b>-34.290.387</b>
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.136.841	-5.835.399
Andre driftsomkostninger	-911.458	-1.794.233
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.100.001</b>	<b>-41.920.019</b>
4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-486.678
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	10.425.124	10.732.984
5 Andre finansielle indtægter	317.208	4.223.142
6 Andre finansielle omkostninger	-11.080.468	-10.441.130
<b>Resultat før skat</b>	<b>761.865</b>	<b>-37.891.701</b>
7 Skat af årets resultat	-4.899.374	-974.355
<b>Årets resultat</b>	<b>-4.137.509</b>	<b>-38.866.056</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-4.137.509	-38.866.056
<b>I alt</b>	<b>-4.137.509</b>	<b>-38.866.056</b>

	31.12.17	31.12.16
Note	DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>		
Grunde og bygninger	37.516.987	37.738.963
Produktionsanlæg og maskiner	12.925.407	18.939.096
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	328.192	443.797
<b>9 Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>50.770.586</b>	<b>57.121.856</b>
10 Andre værdipapirer og kapitalandele	621.835	516.760
11 Deposita	294.000	330.639
11 Andre tilgodehavender	333.556.515	347.365.755
11 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	5.609.003	6.608.602
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>340.081.353</b>	<b>354.821.756</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>390.851.939</b>	<b>411.943.612</b>
Råvarer og hjælpematerialer	2.523.633	2.161.392
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>2.523.633</b>	<b>2.161.392</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	316.527	1.815.113
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	24.844.232	15.032.180
14 Udskudt skatteaktiv	36.476.677	47.890.199
Tilgodehavende selskabsskat	16.821	17.387
Andre tilgodehavender	9.757.374	5.968.211
Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse	3.263.919	2.350.504
12 Periodeafgrænsningsposter	2.005.024	1.321.588
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>76.680.574</b>	<b>74.395.182</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>0</b>	<b>154.040</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>79.204.207</b>	<b>76.710.614</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>470.056.146</b>	<b>488.654.226</b>

		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>			
Note			
13	Selskabskapital	4.500.000	4.500.000
	Overført resultat	84.422.231	88.559.740
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>88.922.231</b>	<b>93.059.740</b>
15	Leasingforpligtelser	1.742.826	3.727.409
15	Anden gæld	9.077.760	25.568.931
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>10.820.586</b>	<b>29.296.340</b>
15	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	20.393.948	37.166.688
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	8.669.684	21.620.124
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	90.214.524	92.568.678
	Gæld til tilknyttede virksomheder	244.155.433	208.153.229
	Anden gæld	6.879.740	6.789.427
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>370.313.329</b>	<b>366.298.146</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>381.133.915</b>	<b>395.594.486</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>470.056.146</b>	<b>488.654.226</b>

- 16 Eventualforpligtelser
- 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 18 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	4.500.000	127.425.796
Forslag til resultatdisponering	0	-38.866.056
Saldo pr. 31.12.16	4.500.000	88.559.740
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17		
Saldo pr. 01.01.17	4.500.000	88.559.740
Forslag til resultatdisponering	0	-4.137.509
Saldo pr. 31.12.17	4.500.000	84.422.231

## 1. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for 2017 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har aktiveret t.DKK 36.477 i udskudt skat. Aktivet vedrører i al væsentlighed skattemæssige underskud.

Det forventes at selskabet gennem sambeskatningen kan udnytte det skattemæssige underskud indenfor 3-5 år.

	2017	2016
	DKK	DKK

## 2. Personaleomkostninger

Lønninger	62.590.135	60.834.945
Pensioner	4.627.378	4.451.285
Andre omkostninger til social sikring	1.129.665	1.060.683
Andre personaleomkostninger	909.207	863.036
I alt	69.256.385	67.209.949

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	131	126
------------------------------------------	-----	-----

## 3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	4.136.841	5.835.399
-------------------------------------------	-----------	-----------

## 4. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	0	-486.678
---------------------------------------------	---	----------

	2017	2016
	DKK	DKK

**5. Finansielle indtægter**

Renter, tilknyttede virksomheder	105.288	3.999.737
Renteindtægter i øvrigt	210.249	223.405
Valutakursgevinster	1.671	0

I alt	317.208	4.223.142
-------	---------	-----------

**6. Finansielle omkostninger**

Renter, tilknyttede virksomheder	8.735.271	1.786.255
Renteomkostninger i øvrigt	2.345.197	8.653.951
Valutakursreguleringer	0	924

I alt	11.080.468	10.441.130
-------	------------	------------

**7. Skat af årets resultat**

Årets regulering af udskudt skat	4.899.374	960.272
Regulering af skat fra tidligere år	0	14.083

I alt	4.899.374	974.355
-------	-----------	---------



	2017 DKK	2016 DKK
<b>8. Resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-4.137.509	-38.866.056

**9. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.17	37.912.910	40.381.303	4.349.027
Tilgang i året	0	226.806	165.283
Afgang i året	0	-8.586.155	-408.469
Kostpris pr. 31.12.17	37.912.910	32.021.954	4.105.841
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-173.947	-21.442.206	-3.905.230
Afskrivninger i året	-221.976	-3.638.503	-276.362
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på af- hændede aktiver	0	5.984.162	403.943
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-395.923	-19.096.547	-3.777.649
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	37.516.987	12.925.407	328.192
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.17	0	9.723.447	0

## 10. Andre værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris pr. 01.01.17	516.760
Tilgang i året	105.075
Kostpris pr. 31.12.17	621.835
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	621.835

## 11. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt

Beløb i DKK	Deposita	Andre tilgode- havender	Tilgodehaven- ler hos virksom- hedsdeltagere og ledelse
Kostpris pr. 01.01.17	330.639	347.365.755	6.608.602
Afgang i året	-36.639	-13.809.240	-999.599
Kostpris pr. 31.12.17	294.000	333.556.515	5.609.003

31.12.17	31.12.16
DKK	DKK

## 12. Periodeafgrænsningsposter

Andre periodeafgrænsningsposter	2.005.024	1.321.588
I alt	2.005.024	1.321.588

### 13. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Aktiekapital A	4.500	4.500.000

### 14. Udskudt skat

Udskudt skatteaktiv pr. 01.01.17	47.890.199	72.657.536
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-4.899.374	-960.272
Regulering udskudt skat	-6.514.148	-23.807.065
Udskudt skatteaktiv pr. 31.12.17	36.476.677	47.890.199

### 15. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Gæld i alt 31.12.17	Gæld i alt 31.12.16
Leasingforpligtelser	2.532.062	4.274.888	8.554.064
Anden gæld	17.861.886	26.939.646	57.908.964
I alt	20.393.948	31.214.534	66.463.028

## 16. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter med en restløbetid på 1-72 måneder og en gennemsnitlig månedlig ydelse på t.DKK 140, i alt t.DKK 99.269.

### *Kautionsforpligtelser*

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 459.099.

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den samlede hæftelse på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet Fragtmænd Holding A/S's årsrapport for yderligere oplysninger. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

## 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for kreditinstitutter udstedt et skadeløsbrev på i alt t.DKK 6.000, der giver pant i materielle anlægsaktiver med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 0.

Selskabet har indregnet materielle anlægsaktiver, herunder produktionsanlæg mv. der er indregnet som leasing t.DKK 9.723. Disse aktiver ligger til sikkerhed for leasinggæld på t.DKK 4.275.

**18. Nærtstående parter**

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
Danske Fragtmænd Transport Holding A/S, Aarhus	Ejer
Danske Fragtmænd Holding A/S	Ejer

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Danske Fragtmænd Holding A/S.

## 19. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

**19. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**RESULTATOPGØRELSE****Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**19. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	20	0
Produktionsanlæg og maskiner	3-10	1-10
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	1-10

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.



**19. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

**Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver**

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesgevinster.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**19. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt

**19. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**19. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Andre værdipapirer og kapitalandele**

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

**Egenkapital**

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**19. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.